2023 年 8 月 14 日

各 位

会社名 株式会社メドレー

代表者名 代表取締役社長  瀧口 浩平

  （コード番号：4480 東証プライム）

問合わせ先 取締役 CFO   河原 亮

TEL. 03-6372-1265

2023 年 12 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 2月 14 日に公表いたしました 2023 年 12 月期（2023 年 1月 1日～2023 年 12 月 31 日）の

通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.  2023 年 12 月期通期連結業績予想値の修正（2023 年 1月 1日～2023 年 12 月 31 日）

  売上高 EBITDA 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

※1

前回発表予想（Ａ） 百万円

19,150

百万円

2,260

百万円

1,630

百万円

1,760

百万円

1,180

円 銭

36.76

今回修正予想（Ｂ） 19,800 2,950 2,250 3,000 2,000 62.30

増減額（Ｂ－Ａ） 650 690 620 1,240 820 -

増減率（％） 3.4% 30.5% 38.0% 70.5% 69.5% -

（参考）前期実績

（2022 年 12 月期）

14,185 1,919 1,290 1,526 1,017 31.77

（注）1. 予想 1株当たり当期純利益は、予想親会社株主に帰属する当期純利益を 2022 年 12 月期末の発

行済普通株式数 （自己株式を除く）で除して算出しています。

2.  修正の理由

 当第 2 四半期連結累計期間における業績及び今後の見通しを鑑みて、上記のとおり通期連結業績予想

を修正いたしました。

 売上高につきましては、主に人材プラットフォーム事業が好調に進捗したことにより、前回予想値を

上回る見込みです。また、売上高増加に伴う利益の増加に加え、予備費用を含めた販管費が下振れる見

込みであることによって、EBITDA 及び営業利益は増加する見込みです。加えて、受取和解金等による

営業外収益の発生により、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が増加し、前回予想値を上回

る見込みです。

※ 上記の業績予想に関する記述は、当社グループが本資料の発表日現在において入手可能な情報から得ら

れた判断及び仮定を前提にしており、リスクや不確実性を含んでおります。実際の実績等は、今後の様々な

要因により当該予想数値と異なる可能性があります。

以  上